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Dokumentacioni i nevojshëm për nostrifikimin dhe ekuivalencën e dëftesave dhe diplomave të arsimit të mesëm

	I. Dokumentacioni i nevojshëm për nostrifikimin e diplomës për përfundimin e arsimit
   - Diplomë origjinale për përfundimin e arsimit të mesëm (e vërtetuar me vulë apostile, gjegjësisht me vulë nga Ministria përkatëse e Punëve të Jashtme për vendet që nuk janë anëtare të Konventës së Hagës);   
   -  Dy kopje të diplomës të vërtetuar në  noter; 
   -  Dy ekzemplarë të diplomës të përkthyer në gjuhën maqedonase nga  përkthyes i autorizuar gjyqësor, prej të cilave një ekzemplarë të vërtetuar në noter;
   -  Dëftesat origjinale për çdo vit të përfunduar të arsimit të mesëm;
   -  Dy kopje të dëftesës, prej të cilave njëra e vërtetuar në note;
   -  Dy  ekzemplarë të çdo dëftese të përkthyer nga përkthyes i autorizuar gjyqësor prej të cilave një ekzemplarë i vërtertuar në noter.

	II. Dokumentacioni i nevojshëm për nostrifikimin e dëftesës për vitin e përfunduar në arsimin e mesëm
   -  Dy kopje të secilës dëftesë, prej të cilave njëra e vërtetuar në noter ;
   -  Dy  ekzemplarë të dëftesës të përkthyer nga përkthyes i autorizuar gjyqësor prej të cilave një ekzemplarë i vërtertuar në noter.
    

	
DOKUMENTE TË TJERA TË NEVOJSHME

	1. Certifikatë  nga libri amë i të lindurve  për personat e lindur në Republikën e Maqedonisë së Veriut dhe dy kopje të saj; 
2. Certifikatë nga libri amë i të lindurve  për personat  që nuk kanë lindur në Republikën e Maqedonisë së Veriut në origjinal ose kopje të vërtetuar në noter dhe dy ekzemplarë  të përkthyer nga përkthyes i autorizuar gjyqësor, prej të cilave një ekzemplarë i vërtetuar në noter.
3.  Dëshmi e nënshtetësisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut.
4.  Dëshmi e nënshtetësinë së një shteti tjetër nëse personi nuk është nënshtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në origjinal dhe dy ekzemplarë  të dëshmisë  të përkthyer nga  përkthyes i autorizuar gjyqësor, prej të cilave njëra e vërtetuar në noter.
5. Dëshmi për përfundimin e arsimimit të mëparshëm.


6. PARALAJMËRIM I RËNDËSISHËM: Jeni të liruar nga pagesa prej 3000,00 denarë, nëse familja/amvisëria juaj është përfituese e ndihmës së garantuar minimale



	 
7. DËSHMI PËR MJETE TË PAGUARA

7.1  Dëshmi për mjete të paguara për nostrifikim
- fletëpagesë origjinale me pagesë prej 3000,00 denarë
-qëllimi i pagesës: pagesë për nostrifikimin e arsimit të mesëm
-emri i pranuesit: Ministria e Arsimit dhe Shkencës 
- banka e pranuesit: BPRM
- numri i xhirollogarisë: 100000000063095
- shuma e pagesës: 3000,00 denarë
- llogaria e përdoruesit buxhetor:160010032978736
- kodi dhe programi i të ardhurave: 72311910	
	 


7.2. Dëshmi për mjete të paguara për taksën administrative
  - fletëpagesë origjinale me pagesë prej 250,00 denarë
  - Qëllimi i pagesës: pagesë për taksën administrative
  - emri i pranuesit: Llogaria e Thesarit të Republikës së Maqedonisë së Veriut
  - banka e pranuesit: BPRM
  - numri i xhirollogarisë: 100000000063095
  - shuma e pagesës: 250,00 denarë
  - llogaria pagesore: 840 – XXX – 03161
  - kodi dhe programi i të ardhurave: 722313 – 00
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